
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 368/98 -011120 Inspektorát č 14 - Ostrava 
Signatura: an3ms301 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Vyšší odborná škola hotelová  Havířov, s. r. o. 

Tajovského 2, 736 01  HAVÍŘOV - PODLESÍ 

IZO: 110 034 163

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jan Tesarčík

Zřizovatel: Vzdělávací akademie Havířov, s. r. o.

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná

Termín inspekce: 28. září 1998

Inspektoři: Mgr. Jaroslav Kaďůrek
PaedDr. Miroslav Bialoň

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů ( zákona č. 
139/1995 Sb.):
Řízení školy

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební plány a učební osnovy, povinná dokumentace školy, 
výroční zpráva.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Koncepční záměry. Plánování výchovně vzdělávacího procesu
Projekt Vyšší odborné školy hotelové v Havířově byl schválen 1. 9. 1996. MŠMT ČR 

ve smyslu §1 a §2 vyhlášky 353/91 Sb. zařadilo do sítě škol Vyšší odbornou školu 
hotelovou Havířov, s. r. o. pod č. j. 18 703/98 -21 s účinností od 7. 5. 1998. Škola se chce 
zařadit mezi zařízení, jejichž záměry,  studijní programy a strategie rozvoje vytváří
podmínky pro možnou transformaci do neuniverzitního  sektoru vysokého školství.
V období školního roku 1998/99 se Vyšší odborná škola hotelová Havířov (dále jen 
VOŠH) zaměří na realizaci a splnění podmínek, které pomohou zachytit vývojový trend v 
oblasti vysokého školství a tím zajistit prvním absolventům školy úroveň srovnatelnou s 
vyššími odbornými školami v rámci ČR. Ve školním roce 1998/99 se nachází ve škole pět 
studijních skupin prvních ročníků s 98 žáky, tři studijní skupiny druhých ročníků s 55 žáky 
a dvě studijní skupiny třetích ročníků s 27 žáky. U všech žáků se jedná o tříleté denní 
studium.



Inspekční zpráva - str. 2

ČŠI byl předložen rámcový plán práce, který se projednával s vyučujícími 
na pedagogické radě. Ta se schází čtyřikrát průběhem roku. Zápisy z pedagogických rad 
byly předloženy. Dále se konají porady jednotlivých předmětových sekcí, vedoucích 
ročníků, jednou týdně porady vedení.

Koncepční záměry školy a plánování výchovně vzdělávacího procesu je ČŠI 
hodnoceno jako nadprůměrné.

2. Plnění učebních plánů a učebních osnov, popřípadě jiných schválených učebních 
dokumentů

Ve vyšší odborné škole je ve školním roce 1998/99 jeden studijní obor 63-95-7/01 
Gastronomie a služby cestovního ruchu, zaměření 01 Management hotelu, gastronomie 
a veřejného stravování, 02 Management cestovního ruchu a lázeňství.

Výuka probíhá dle platných učebních plánů a učebních osnov schválených MŠMT ČR 
ze dne 10. 2. 1997 s platností od 1. 9. 1997 č. j. 32 746/96-71.

Škola má rozpracované učební plány a učební osnovy v tematických plánech, které 
korespondují s probíraným učivem. Pro školní rok 1998/99 nabídla škola žákům osm 
povinně volitelných předmětů, sedm volitelných předmětů a tři nepovinné předměty.

V rámci plnění učebních osnov zajišťuje škola žákům odborné zahraniční praxe 
a stáže např. v Německu, Švýcarsku, Velké Británii, Polsku, Švédsku. Dále probíhá 
spolupráce s mnoha tuzemskými lázeňskými středisky a s cestovními kancelářemi.

Škola také organizuje zájmovou činnost např. v oblasti tělesné výchovy.
Plnění učebních plánů a učebních osnov je hodnoceno jako nadprůměrné.

3. Odborné a pedagogické řízení

3.1 Organizační struktura školy
Ředitel školy pracuje ve funkci od 1. září 1997. Absolvoval Pedagogickou 

fakultu v Ostravě s aprobací zeměpis - tělesná výchova, celková pedagogická praxe 
činí 20 let. Ve škole dále pracuje zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 
s jedenáctiletou pedagogickou praxí.

Organizační struktura školy je rovněž založena na Řádu školy, který 
je promyšleně koncipován. Ve škole je vytvářena atmosféra důvěry 
a spolupráce.

3.2 Personální struktura
V soukromé VOŠH působilo v zimním období školního roku 1997/98  26 

učitelů a v letním období 23 učitelů (9 externistů). Ve školním roce 1998/99 vyučuje 
v zimním období 22 učitelů, v letním období to bude 25 učitelů (9 externistů). 
V  tomto školním roce pracují  ve VOŠH rovněž 4 správní zaměstnanci. 

Dvě z učitelek mají středoškolské vzdělání, jedna z nich dosud nemá DPS. 
Vyučují odborné předměty (technologie přípravy pokrmů, technika obsluhy a služeb, 
vedení práce barmanů a butlerů). 

Ve VOŠH je vyučování týdně 285 hodin. 



Inspekční zpráva - str. 3

3.3 Péče o další vzdělávání a odborný růst pedagogických pracovníků
Vedení školy zajišťuje pro další vzdělávání a odborný růst pracovníků dobré 

podmínky.
Škola je od r. 1997 členem Národní federace hotelů a restaurací České 

republiky. V loňském ruce se tři její zástupci zúčastnili konference této instituce 
na téma Dva dny vzdělávání a sdílení informací společného zájmu se zaměřením 
na finance a vyšší prosperitu v hotelovém a restauračním průmyslu. Čtyři učitelé 
anglického jazyka se v loňském roce zúčastnili ve Velké Británii netradičního kurzu 
o nových přístupech ve výuce anglického jazyka. Jeden učitel francouzského jazyka 
se v letošním roce zúčastnil stáže pro učitele odborných předmětů ve Francii.

Organizační struktura školy, její personální zajištění a péče o další vzdělávání
 a odborný růst učitelů jsou hodnoceny jako spíše nadprůměrné.

4. Kontrolní systém školy. Kontrola a hodnocení.
Ředitel školy má vytvořen systém kontroly a hodnocení učitelů. Vedení školy 

vykonalo ve školním roce 1997/98 celkem 35 hospitací, z  toho ředitel školy 11. O 
provedených hospitacích jsou vedeny zápisy, s vyučujícími provádí vedení školy 
pohospitační pohovory. Dále provádí pravidelnou kontrolu třídních knih a další předepsané 
dokumentace. Pro hodnocení pedagogické práce učitelů jsou rovněž využívány předmětové 
sekce.

MŠMT ČR schválilo dne 10. listopadu 1997 č. j. 33729/97 - 23 s platností od 1. září 
1997 pro Vyšší odbornou školu hotelovou Havířov doložku o hodnocení 
a klasifikaci ve VOŠ. 

Kontrolní systém školy je hodnocen jako nadprůměrný.

5. Informační systém školy - vnitřní a vnější
Vnitřní informační systém je propracován. Každá studijní skupina má jednu informační 

tabuli pro vlastní skupinu i pro ročník. Dále je vedena nástěnka tuzemských 
i zahraničních praxí, přehled konzultačních hodin vyučujících pro žáky VOŠH. Ve škole se 
rovněž nacházejí informační tabule s kulturními a sportovními aktivitami. Ve studijním 
centru, které je vybaveno počítačovou technikou (také INTERNET), se nachází rovněž 
knihovna, poskytující informace různého druhu. Informace sdělují žákům též vedoucí 
učitelé ročníku.Ve škole pracuje žákovská  rada, která se schází dvakrát za pololetí. 
Informace vyučujícím poskytuje informační tabule, která se nachází ve sborovně.

Informační systém je hodnocen jako nadprůměrný.

6. Vedení povinné dokumentace
Při kontrole povinné dokumentace (např. rozhodnutí o zařazení do sítě škol, třídní 

knihy, evidence žáků školy, školní řád, rozvrh hodin, záznamy z pedagických rad, kniha 
úrazů, hospodářská dokumentace), nebyly zjištěny žádné nedostatky. Dokumentace školy
je vedena řádně, funkčně a v souladu s §38 odst. 1 a) - k) zákona č. 258 /96 Sb. Její 
administrativní úroveň má požadovanou kvalitu.

Povinná dokumentace je řádně vedena.

7. Výroční zpráva
Výroční zpráva obsahuje část pedagogickou a část ekonomickou.



Inspekční zpráva - str. 4

V části pedagogické se nachází charakteristika školy, materiálně technické 
zabezpečení výuky, přehled učebního plánu, studijních zaměření a studijních skupin, 
jmenovitý přehled pracovníků školy, jejich odbornost, funkce a délka praxe, informace 
o příjímacím řízení, výchovně vzdělávací výsledky žáků za školní rok 1997/98 ve VOŠH, 
mimoškolní aktivity.

V části ekonomické se m. j. nachází Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 
1997/98.

Výroční zpráva je v souladu s §17e odst. 2, 3 a 4 zákona č. 139/1995 Sb. Byla 
projednána a schválena pracovníky školy. 

Úroveň výroční zprávy je hodnocena jako nadprůměrná.

8. Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
vzhledem ke schváleným učebním dokumentům

Rozpočet školy umožňuje realizovat její vzdělávací program. Na základě rozhodnutí 
MŠMT ČR č. j. 11 950/98-45 ze dne 3. 3. 1998 byla VOŠH přiznána dotace ve výši 50% 
finančního normativu. Veškeré výdaje  byly vynaloženy na kvalitní a nadstandartní zajištění 
výchovně vzdělávacího procesu. 

Efektivnost využívání finančních prostředků je hodnocena nadprůměrně.

ZÁVĚRY

V kontrolovaných oblastech dodržuje Vyšší odborná škola  hotelová Havířov s. r. o. Zákon 
o  soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon) ze dne 
10. října 1996.

Na základě zjištěných skutečností je škola ve sledovaných ukazatelích hodnocena jako 
nadprůměrná.

Doporučení ČŠI:
- ve školním řádu zakotvit také práva žáků,
- umožnit učitelce se středoškolským vzděláním absolvování doplňkového pedagogického 
studia.

V  Karviné              dne 2. 10. 1998
razítko  

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Jaroslav Kaďůrek, v.r.

členové týmu Miroslav Bialoň, v.r.

Přílohy: bez příloh



Inspekční zpráva - str. 5

Inspekční zprávu jsem převzal dne  .....98-10-05............................

razítko

Podpis ředitele školy  Jan Tesarčík, v.r..

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Vzdělávací akademie Havířov 98-10-30 143 406/98-00458
Školský úřad:ŠÚ Karviná 98-10-30 143 406/98-00458
Rada školy:není zřízena


	1.
	2.
	3.
	3.1
	3.2
	3.3

	4.
	5.
	6.
	7.
	8.



